[bookmark: _GoBack]湖南省住房和城乡建设厅关于印发
《湖南省房屋建筑和市政基础设施工程施工及
监理招标投标信用评价管理暂行办法》的通知
湘建监督〔2021〕26号
HNPR—2021—14007
 
各市州住房和城乡建设局、有关单位：
根据《中华人民共和国招标投标法》及其实施条例、《建筑市场信用管理暂行办法》（建市〔2017〕241号）及《湖南省人民政府关于建立完善守信激励和失信联合惩戒制度加快推进社会诚信建设的实施意见》（湘政发〔2017〕5号）等法律法规和政策文件要求，我厅制定了《湖南省房屋建筑和市政基础设施工程施工及监理招标投标信用评价管理暂行办法》，现印发给你们，请认真遵照执行。执行中有何问题，请及时反馈我厅建设监督处。
联系电话：0731—88950171
 
湖南省住房和城乡建设厅
2021年2月2日
 
湖南省房屋建筑和市政基础设施工程施工
及监理招标投标信用评价管理暂行办法
 
第一条  为完善招标投标信用激励和惩戒机制，推进招标投标市场信用体系建设，根据《中华人民共和国招标投标法》及其实施条例、《国务院关于建立完善守信联合激励和失信联合惩戒制度加快推进社会诚信建设的指导意见》（国发〔2016〕33号）、《建筑市场信用管理暂行办法》（建市〔2017〕241号）及《湖南省人民政府关于建立完善守信激励和失信联合惩戒制度加快推进社会诚信建设的实施意见》（湘政发〔2017〕5号）等法律法规和政策文件，制定本办法。
第二条  本省行政区域内房屋建筑和市政基础设施工程（包含园林绿化工程，下同）施工、监理招标投标信用评价及其发布和使用适用本办法。
省住房和城乡建设厅负责全省房屋建筑和市政基础设施工程施工、监理招标投标信用评价工作的管理、政策制定以及结果发布，市州住房和城乡建设主管部门负责本行政区域内招标投标信用评价工作的监督管理。
第三条  房屋建筑和市政基础设施工程施工、监理招标投标信用评价（以下简称信用评价）是指按照信用评价标准和方法，对相关企业的信用信息进行遴选征集，给予企业履约守信状况的综合评判。
第四条  信用评价遵循公开、公平、公正原则。
第五条  信用评价采用百分制，按加减累积方式计算。纳入信用评价的信息原则上从湖南省智慧住建云及湖南省公共资源交易信用信息平台征集。
第六条  信用评价的申请及信息采集。
企业可自行在湖南省智慧住建云网站注册账号，登录“湖南省智慧住建云—公共服务平台—招标投标信用评价系统”，申请参加信用评价，查阅相关信用信息与评价结果。
信用信息原则上自产生之日起10个工作日内进行采集录入，且所有信息采集工作应当于每季度末月20日20时前完成。信息自采集之日起自动通过招标投标信用评价系统进行动态公示。
第七条  信用评价结果的生成、公示、公告。信用评价由招标投标信用评价系统自动生成，评价结果每季度发布一次。评价结果公示时间为每季度末月20日20时，公示期为5个工作日；公告时间为每季度末月30日20时，信用评价结果公告后，企业可自行前往湖南省智慧住建云查阅和打印信用评价报告。
第八条  异议处理。每季度末月20日20时评价结果公示前，企业对信用信息有异议的，可以按属地管理原则向市州住房和城乡建设部门提出，同时提交相关的证明材料。住房和城乡建设部门在收到异议后进行核实处理，并公开处理结果。
评价结果公示期内，企业对信用评价结果有异议的，应当在公示期内向省住房和城乡建设厅提出，并提交相关证明材料。异议经核实后，由省住房和城乡建设厅将处理结果予以公开。
异议的处理原则上在每季度末月30日20时前完成。
第九条  信用评价结果应当在招标投标活动中应用。招标评标使用的信用评价结果，分别采用投标人提交资格预审申请文件、投标文件截止之时公告的最新季度信用评价分值。
第十条  错误处理及责任追究。信用评价中发现企业有未如实录入信息，伪造、变造相关资料，重复录入相关信息等行为，影响信用评价结果且对其有利的，给予严重不良行为记录。
评价结果使用过程中，各级住房和城乡建设部门发现信用信息有误，确需对企业信用评价结果进行修改的，报送省住房和城乡建设厅，经确认后修改。修改后的结果经公示、公告后生效，公示期为5个工作日。
住房和城乡建设部门工作人员录入信息不及时、录入信息错误，异议处理不及时，或者在信用评价工作中徇私舞弊的，予以通报批评，并依规依纪依法，追究责任。
第十一条  鼓励省外入湘企业申请信用评价。
第十二条  与我省签署信用信息共享备忘录的省市区公布的信用信息，可以用于我省信用评价。信用信息共享备忘录的签署情况在湖南省住房和城乡建设厅网站公布。
第十三条  省住房和城乡建设厅根据实际需要对信用评价情况进行评估，必要时可以调整信用评价标准。
第十四条  本办法自发布之日起施行，有效期至2023年2月21日止。评价结果的应用在2021年4月1日起实施。
 
附件：1．湖南省房屋建筑和市政基础设施工程施工及监理招标投标信用评价标准
2．湖南省房屋建筑和市政基础设施工程施工及监理招标投标信用评价信息采集要求及使用期限
3．招标人评价表（略）
 
[image: IMG_256]
[image: IMG_257]

  [image: IMG_258] 

[image: IMG_259]
[image: IMG_260]
[image: IMG_261]

image1.jpeg
W5 R BURINTBOE RS TR 1 fe

WEBRRABREEbR T VE S bl
FE | FER | HHBR BE 5 @ 'EEX o
1 syl 0 60
2 sl -60 0 100
s | wmoin | R 0
me | BESE RS ® 0o Hia
ABBI 1007 BALIS b, M
1 B BT 6drs CHIF2N DALEARSURIH 105
045
WAL B R S AT R A |
’ AL ST i’ b
w0 | R s
3 SiH (GRE) SOREHRAGHIFR | 105 105
R A R )
4 e REAI IS, Al 105 155
WU TR s
5 piidebop ey R IS5, AR AT 105 155

image2.jpeg
Gk

ws | mEAE w o om R R B
. VLR 1% o LB A R B 1 0 BT
SR zmos
7 L ORED FREIIEATE T gyt osopsznsmion
WS LA BT
e T ] I
8 17 R A LT U5 3 O T A0S SR I R 205
A
B AL 1% A T
o e 105, BRI R RS 105
5 T B 1 U
wl oo e W10, BEREREM0% | W | 0%
R AR T 15| .
" S, f, R | RS
W) o
R UL, RN
2 it CHSITELL (AT 6978
ER
. R URAGEEGTH A
N ol SIS, 12050
14 Kefiman R TA A AR, 14N 60|

image3.jpeg
TFNE R

(=) RRAL

L BTG, WABLS MG R AT A BLT ST 28 R ekl AN BEGR SR e ey HRMO A0 553

2. SREREE BRI S AR PP ORI 0 5 R 2 AR RS T TAE SRR bR B e 0 A ek el I 2 O AT e, el
HEL AR RUR 5 A1) A5 3 HEL ARSI P LR NER . Bt A BEGNFR G105,

3. ARERAMAREIEI . bR AR 3 eI o FRITINAE AR 5 PR S AT WM LA B & i
bR A ANV Gisk A BEERHRE A ET 1053
4. WO AT ARG 1 A B AT SARAEAL A E VPR Bl . R Al AT 1155 AR 5 BT R SOh e
(=) RRAL
L RPRARS « ATEC SR A N TR AR BT 2 B AICART , BU L AAT2
(AL AT IR AT 5 R S AT R A5 04 A 25 B i
] HUJOTZ PR | ATEUT . RRAT IR, MR A T e 9 S 4 .
BIIAJAT AN Al JHRFRLBRETIEA b R RATR" WM, 605> CREME TNV bR ARSI A
ALY LS AREBRIN K R TR T SR (ORI LA A TG4
ATEUL TP ETIAET, SEAE 107 80 L (BAR) M4T.
2. FABRELBRIE SO WEAT A ARG VRO th ol L L (D RIR & AT ) 0 H A BRI AA 3
3. ARERAGACRETER R AR 3 RS R | BN SRR AR & AR M
SR EE R, SR NEIR, SatA.
SRERATFO G R ST LA IRIBAT IR, (i) B S AR B R
4. WA RLSARE 1 R AT SRR B 1 BRSO RRTE L 80 47 B BRsRl 1R
WA AROE U2 Ak . WA PRARUE AR I VRS £ b 34 DA (5 MU & 41T 230 .

RS MG QPRI bR
%

Gi—RA.
RS AT

I ARG 5

image4.jpeg
FitE2

WA B3 I ORI BOE R R 1
WAL VB SR HS SR B A0

R IR RERNER MR
T BENERBORRETROAR o AR 2365 %
O S 1KLL 3 AR AL AT T DL 0 RO A A RO

it s T x
i amg | TFR CEHGEIRE 3 S At AS TMELE SRR 2 AL P40 A2 AT
3 HIRASERO g i ] 5%
GBS ST CET 405 200 T
o | mwinpica 0 XA 4 9 MR B 0 | L SR SRR
A
BRI T CET 45 20X
i 1%
g e 5500 12k R Y
prpdebogpiperise \ -
i e ORI
e 1)
BB T CET A0 00
LE TR S Mot vk kot
o |temb g | LI LRI LRI Y 30K

fER Al

PEOE Rl L A A S A il 4%
3 %)

image5.jpeg
sk

we|  whme W ow s RARNER MR
BB RS R CET AT 2000
WA 1% : 4
ARG LU | s T 2B Y I
TR . s nnatn s 1T ORI
T %)
B RS T T A 2000
s | !
s s AT .
8 E;’Z\r{k FIIE e b o 2R o SRR 2B ol 21 AR 730 R PIRHT 93 0
e i)
e s WiLIT OE 245 208K
o |[E SR iy 5 12 AR | 30 X
o . VAR Bl AR 45 il 45 A0 300 2010
i 0 AU 5 T CRF45 2005
to | WEPHMELIE BN s sttt AT | TN 0K
bl SEIR A U o 4 )
B LU T RS AT T 20K e e
VA 0|5 X SRR 1% &k AT 14 | (S FFIRARA A (AR 90

BRI

A 44 A3 )

image6.jpeg
R W ook m RERNEH AR
B4 50 TR 00 R 2 ST 6T 20KK i
12 B 11|20 X S0 AR RSSO 11 | 1 SHITR Ll
ARG R AR AT
AR R R 2 AT LT M5 20KX 4 R i
13|k 1 1 X BERARER 6 B AR | ST el
et i)
e AT (B S AR A0 B I R AR
14\ i Xl LR 365K
o |TOBRELBR R30S 90 B L1 5 B AR REOBT0 TMLL 3R S SE2] 1 A2 A0
5 ke ol i %
) R O AR ML R 2 S| 11O 20 0 K2 A RO
16 bR AMA A R ITT ¥ iy 365
P .
17 st 1 AR SR SR AR
() MK, (I
p o - T2 AT 90 K s (2) Ik
18 i prosrea A oo N
2R 1505

AR L LATRON 90 K,

180K, 365K, T30KMEE I AR, 24FHE, 14, 24¢,